КРАСНОЯРСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ КРАЕВАЯ

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ

Протокол общего собрания
Дата проведения: 30 декабря 2015 г.

Место проведения: г. Красноярск, ул. Киренского 1Б

Основание для проведения общего собрания Красноярской региональной федерации спортивного ориентирования – решение Президиума КРКФСО от 19 декабря 2015 года.
Начало регистрации участников собрания: 14:00

Начало заседания: 15:00
Собрание открывает Председатель КРКФСО А.Ю. Близневский
Ведущий – Член Президиума КРКФСО Ромаданов В.Н.

Секретарь собрания – А.Н. Павлов
Участвовали в работе общего собрания КРКФСО:
В 2015 году в КРКФСО зарегистрировано 184 члена.

Из них 24 индивидуальных, 12 трудящихся, 34 студента и 144 школьника. В соответствии с нормами представительства, утвержденными Президиумом 19 декабря 2015 года на общем собрании должно присутствовать не менее 19 участников. На Конференции присутствовали представители следующих коллективов: Березовская ДЮСШ, г. Лесосибирск, г. Зеленогорск, АЗВС-СФУ, АЗВС-КГПУ, СДЮСШОР "Сибиряк", г. Красноярск. К началу общего собрания зарегистрировано 19 участников.
На общем собрании присутствует более половины членов Организации, общее собрание правомочно принимать решения.
Об утверждении «Повестки дня».
СЛУШАЛИ: Ромаданова В.Н. представил проект повестки дня.

ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 19, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Утвердить повестку отчетной конференции КРКФСО 30.12.2015
Повестка дня:
1. Отчет членов президиума по своим направлениям работы.

Докладчик: Близневский А.Ю.

2. Об изменении состава президиума и перераспределении обязанностей его членов.

Докладчик: Худик А.А.

3. Об увеличении размера членских взносов.

Докладчик: Худик А.А.

4. Разное

Об утверждении «Регламента проведения конференции».
СЛУШАЛИ: Ромаданова В.Н. предложил проект регламента конференции: 20 минут по первому вопросу, 15 минут по второму вопросу, 10 минут по 3 вопросу и не более 5 минут по 4 вопросу.

ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 19, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Утвердить регламент отчетной конференции КРКФСО 30.12.2015
По вопросу 1.
«Отчет членов президиума по своим направлениям работы.»

CЛУШАЛИ: Выступил Близневский А.Ю. с комплексным докладом о работе Президиума.

В 2015 году Президиум КРКФСО работал в штатном режиме:

- проведено 4 заседания Президиума КРКФСО;

- Календарь КРКФСО на 2015 год за отчётный период исполнен полностью. Протестов на исполнение Календаря не поступало;

- в соответствии с утверждёнными Принципами и Критериями отборов в сборные команды по спортивному ориентированию были отобраны сборные команды для участия в официальных соревнованиях. Протестов на результаты отборов в сборные команды от членов КРКФСО не поступало;

- сборные команды России по спортивному ориентированию приняли участие в соревнованиях международного, российского и регионального уровня;

-Все члены президиума, отвечающие за региональное развитие в муниципалитетах, предоставили информацию об увеличении количества занимающихся в группах;

- Председатель КРКФСО принимал участие в работе Президиума Федерации спортивного ориентирования России;

- КРКФСО поручено проведение в 2017 году XXII Чемпионата Мира по спортивному ориентированию на лыжах, а также соревнований по спортивному ориентированию на лыжах в программе XXIX Всемирной зимней Универсиады 2019 года.

ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 19, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Признать работу Президиума за 2015 год удовлетворительной.
По вопросу 2.
«Об изменении состава президиума и перераспределении обязанностей его членов.»
1. СЛУШАЛИ: Доклад Худик А.А. о новой системе распределения обязанностей членов президиума КРКФСО (Приложение №1)
ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 19, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Структура президиума принята.
2. СЛУШАЛИ: Доклад Близневского А.Ю. о просьбе членов Президиума Сиднева А.В. и Сидневой А.Л. вывести их из состава Президиума в связи с невозможностью исполнять свои функциональные обязанности.
ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 19, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Вывести из состава Президиума Сиднева А.В. и Сидневой А.Л..
3. СЛУШАЛИ: Близневский А.Ю. предложил избрать в состав Президиума Худик А.А. и Павлова А.Н. на замену выбывшим Сидневу А.В. и Сидневой А.Л..
ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 19, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Избрать в состав Президиума Худик А.А. и Павлова А.Н. и возложить на них обязанности согласно новой системы распределения обязанностей членов президиума КРКФСО (Приложение №1).
По вопросу 3.

«Об увеличении размера членских взносов.»
1. СЛУШАЛИ: Доклад Худик А.А. о необходимости установить новый размер членских взносов членов КРКФСО в связи с повышением членского взноса КРКФСО в Федерацию спортивного ориентирования и необходимостью оплаты работы бухгалтера для работы с расчетным счетом федерации. Были предложены размеры членских взносов на 2016 г. Индивидуальный член - 500 рублей, трудящийся – 300 рублей, студент – 250 рублей, школьник – 200 рублей.
ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 19, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Новый размер членских взносов на 2016 год утвердить.

2. СЛУШАЛИ: Близневская В.С. внесла предложение всех тренеров и специалистов, а также членов Президиума считать индивидуальными членами КРКФСО.
ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 19, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Всех тренеров, специалистов, а также членов Президиума считать индивидуальными членами КРКФСО.
По вопросу 4.

«Разное»
СЛУШАЛИ: Бизюкин С.В. внес замечание об уменьшение количества занимающихся и посещающих соревнований КРКФСО; о не посещение членами КРКФСО общего собрания; о недостаточности ветеранских соревнований на территории Красноярского края; о необходимости наладить работу занятий в клубах по месту жительства. Так же Бизюкин С.В. предложил провести следующие мероприятия:  найти специалистов, нарисовать карты, провести семинары для специалистов клубов по месту жительства;  провести кубок города по парковому ориентированию; усовершенствовать работу судей в части информационного наполнения сайта КРКФСО; ввести должность инспектора на краевых соревнованиях; в названии межрегиональных соревнований Кубок Сибири изменить звание Максима Терещина с мастера спорта международного класса в связи с невыполнениям им данного норматива; готовить один новый район соревнований в год для межрегиональных соревнований Кубок Сибири; аттестованных картографов Красноярска обязать изготавливать 1 кв.м. карт в год; увеличить количество спринтерских карт в городских территориях; провести судейский семинар для судей массовой категории; увеличить штат судейской коллегии; допустить в судейской коллегии к постановке дистанции в кроссовых дисциплинах представителей кроссовых дисциплин; изменить подход к планированию дистанций судейской коллегией.
СЛУШАЛИ: Близневский А.Ю. предложил начать празднование Всемирного дня ориентирования в городе Красноярске 13 мая, а также возглавить работы по подготовке к этому мероприятию Бизюкину С.В.. Подвел итоги общего собрания. Поблагодарил делегатов за работу. Сообщил, что повестка дня общего собрания исчерпана и объявил о завершении работы собрания.
Председатель КРКФСО                                                                                   А.Ю. Близневский
Секретарь общего собрания КРКФСО                                                                     А.Н. Павлов
	1 комиссия: Коммуникативная деятельность

	Руководитель: Худик А. Члены комиссии: Худик С.

	1.1.
	Связь и взаимодействие с государственным органом управления физической культурой и спортом в регионе после прохождения процедуры аккредитации

	1.2.
	Совместная деятельность с местными федерациями вида спорта в муниципальных образованиях региона

	1.3.
	Связь с отделениями по виду спорта в детско-юношеских спортивных школах

	1.4.
	Связь со спортивными клубами средне-специальных и высших образовательных учреждений, развивающих вид спорта

	2 комиссия: Организация и проведение спортивных мероприятий в регионе

	Руководитель: Худик С.  Члены комиссии: Токарев, Разумов, Агапов, Аксенова, Ширнин

	2.1.
	Разработка, представление и утверждение в соответствующих государственных органах положений (регламентов) на планируемый календарный год

	2.2.
	Предварительная подготовка (карта местности, планирование дистанций, бюллетени, транспорт, связь с государственными органами и учреждениями) к определенному спортивному мероприятию

	2.3.
	Делегирование на определенный срок иным некоммерческим физкультурно-спортивным организациям права на проведение определенных спортивных мероприятий

	2.4.
	Судейство в дни проведения определенного спортивного мероприятия

	2.5.
	Создание и организация деятельности специального штаба по подготовке к проведению спортивного мероприятия по виду спорта на территории региона всероссийского или международного уровня

	3 комиссия: Подготовка и участие в спортивных мероприятиях межрегионального,

всероссийского и международного уровней спортсменов региона

	Руководитель: Близневская   Члены комиссии: Токарев, Михайленко

	3.1.
	Разработка и утверждение принципов и критериев отборов спортсменов в составы сборных команд региона в разных возрастных группах

	3.2.
	Обеспечение подготовки спортивных сборных команд разных возрастных групп для участия в официальных спортивных мероприятиях, организация материально-технического и финансового обеспечения, контроля регулярной диспансеризации, антидопинговой пропаганды

	3.3.
	Представление спортивных сборных команд разных возрастных групп на официальных спортивных мероприятиях

	4 комиссия: Развитие вида спорта в регионе на массовом уровне

	Руководитель: Худик С.  Члены комиссии: Близневский, Токарев, Разумов, Ромаданов, Аксенова, Ширнин

	4.1.
	Организация и проведение в муниципальных образованиях региона всероссийского спортивно-массового мероприятия «Российский азимут»

	4.2.
	Включение вида спорта в комплексные спортивно-массовые спартакиадные мероприятия региона среди школьников и обеспечение проведения

	4.3.
	Обеспечение проведения вида спорта в программе региональной универсиады

	4.4.
	Обеспечение проведения вида спорта в программе спартакиады городов региона

	4.5.
	Обеспечение проведения вида спорта в программе сельских игр региона

	4.6.
	Обеспечение проведения вида спорта в спартакиаде среди ветеранов

Приложение №1

к протоколу Общего собрания КРКФСО 30.12.2015
Функциональные комиссии Президиума КРКФСО
	5 комиссия: Спортивно-техническое обеспечение развития вида спорта в регионе

	Руководитель: Павлов Члены комиссии: Худик С., Разумов

	5.1.
	Создание реестра спортивных объектов, пригодных для проведения спортивных мероприятий по виду спорта в регионе, координация функционирования этих спортивных объектов для более эффективной их эксплуатации

	5.2.
	Освоение новых местностей (подготовка картографического материала) в регионе для проведения спортивных мероприятий по виду спорта

	5.3.
	Материально-техническое обеспечение современными техническими средствами (электронная система фиксации участников на контрольных пунктах, навигационные приборы регистрации движения по дистанции, телетрансляция мероприятия и т.п.) спортивных мероприятий, проводимых на территории региона

	6 комиссия: Научно-методическая поддержка развития вида спорта в регионе

	Руководитель: Худик А. Члены комиссии: Близневская, Худик С., Павлов, Михайленко, Веселов

	6.1.
	Разработка программы развития вида спорта в регионе на текущий период (на основе современного уровня спортивного менеджмента)

	6.2.
	Анализ выступления спортсменов сборных команд региона на межрегиональных, всероссийских и международных спортивных мероприятиях и корректировка последующей подготовки с применением современных тренировочных методик на основе периодической диагностики спортсменов в региональном врачебно-физкультурном диспансере

	6.3.
	Организация и проведение методико-практических семинаров для подготовки, переподготовки и повышения квалификации судей по виду спорта

	6.4.
	Организация и проведение методико-практических семинаров для подготовки, переподготовки и повышения квалификации изготовителей спортивных карт по виду спорта

	6.5.
	Организация и проведение научно-методических семинаров для стажировки тренеров и проведения мастер-классов с приглашением высококвалифицированных спортсменов

	7 комиссия: Информационное обеспечение развития вида спорта

	Руководитель: Ромаданов Члены комиссии: Павлов, Онищенко

	7.1.
	Открытие и обслуживание сайта региональной федерации

	7.2
	Анонсирование и реклама проведения спортивных мероприятий на территории региона

	7.3
	Освещение в СМИ достижений спортсменов региона на официальных спортивных мероприятиях всероссийского и международного уровней

	7.4
	Создание каталога научных и учебно-методических публикаций по виду спорта в разных изданиях для удобства поиска специальной литературы по виду спорта населением

	8 комиссия: Документооборот федерации

	Руководитель: Павлов А. Члены комиссии: Худик С, Худик А.

	8.1.
	Подготовка представлений в государственный региональный орган управления физической культурой и спортом: на спортсменов к присвоению спортивных разрядов КМС, I, массовых; на тренеров к присвоению II, I и высшей тренерской категории; на судей к присвоению III, II и I судейской категории.

	8.2.
	Подготовка представлений в общероссийскую федерацию: на спортсменов к присвоению спортивных званий МС, МСМК и почетного звания ЗМС; на тренеров к присвоению почетного звания ЗТР; на судей к присвоению всероссийской категории.

	8.3.
	Контроль оплаты членских взносов, вопросов бухгалтерской и статистической отчетности.